
I N D E X

SAfraSagoiida

Salgueiro
Salfa

Saluia

Salzer

Sambugueyro
Saflefica

Sauch

Sauco

Sauina

Sauz

Scabiofa

Scambrones

Scoba

Scorzonera

Semente de papagaios

Serpillo

Sepol

Serraya enuide
Seruas

Siempreuiua
Siftra

Soagera
Sorbas

Suelda maiore

Sumagre

TA marasTamargueira
Tamariz

Tamehagem

2IJ Taragontia 3?°

^^Aramago

677
289 Tartago 375
845 Taxo 85S V Aro

J[ Yedra 3*9
694 Teia 838 414

Z90 Texo 8)8 Yerua bauofa 360

843 Tofcnas 487 Yerua de ballefte 3»4
84J Tomani 2-74 Yerua belida 4*7

17 t Tomilho 27 6 Yeruadela Biuora 631
845 Tormentil 118 Yerua buena 9»
84 y

Turongil 91 Yerua cana 640

&5f Trebol 5<5j Yeruacidreira 9»
845 TrebolReal 57i Yerua crina 48

iM Trigo
489 Y erua dulce 299

75 5 Tuberasdetierra 487 Yerua Gatera 100

764 T urmos de tierra 487
Yerua giguante

720

*57 Yeruadelas golundrinhas
4 s

362 TTAyasV Velenno 849
Yerualombriguera

22

*77 45* Yeruamata louos 439

3-77 Verbena 150 Yerua mora 4J3
634

Verde gambre blanco
384 Yerua delmuro 102

803
Verde gambre negro

38 6
Yerua pioienta 33 5

128
Verdolagas 6 6 x Yerua piotheyra 366

3°5 Vexiga de perro 454 Yerua pulgera 53

6 30 Vio!eta 157 \ erua puntera
128

S03 Violettas amarilhas 160 Yeruo 5 2 4

M4 Violettas blanquas
160 Yeruos ' 5*4

779 Vifgo
82 6

Y ezgos 381
Vlmo 8 37

819 Vnha deafno 596 f f Amarilla

-^JZargatona

284

7 66
Vrgebaona

150 »'5
76 6

Voa ctefpa 748 Zimbro 852
108

V ua dc perro 8jo

GAL LICARVM APPELLATIONVM
I N D E X.

ABricoz de 1' Ache

Agrimonie

Agripaulme
Ail

Airelle

Aleuo

Alexandre

Alliayre

Alquequenges

Aluyne
Amandes

Amandier

Ancciles

Ancolye

Angelic
Anis

Arboutes

Argentine
Armoires

Armoines

Arrefte beuf

Artichaux

Arrouches

Afperges

Afpergoutte menue
Auanc Perfes

798 Aubefpine 75 1 Betoinc, Betofne 39

69? Aubifoin ' 2 5° Bette 619
28

Augurre deLin 554 Biftorte 331

94 Aulne 839 Blanc d'eau 586
682 Auoine J 11 Blanchette 82

768 Aurelle 768 Blaueole 250
862

Aurellesrouges
770 Bled ou Fourment 489

698 Auroefne 22
Blede Turquie 510

686 Auronne 22 Blete 618

454 Aux 682 Bluet 250

*3 Auxfauuage
684 Bonnes dames 614

798
Bonnet depreftre 783

798 "O Accar

13 Bacille
358 Borrache,Bourracfie 627

181 706
Bourfe de pafteur,ou berger 105181 Bacinet 4*7 Boutonet 114

3i9 Badttin 5 86 Bouillon 144
299

Baguenauldes 454 Bouleau 840

So 4 Baguenaudier
784 Brance vrfine 306

600 Barbe de bouc 2
Bruyre 7 68

177 Barbede cheure 57 Buglofle fauuago 631

177 Barbotine 2-7 Buys 782

743 Bafilic 2 79

7*4 petic Baffinet 49 Abaret

V_/Calament
35»

614
Beaumecrefpu

96 98

7°4 Bec de cigogne
61 Cameline 53*

267 Bellocandium
Ioo Camomille 257

798 Bcrlc 593 Campinion
482

Canne



GALLICARVM APPELLATIONVM.
Canne
Cappres
Carline
Catherine
petire Centaure
Cerifcs
Cerifier
du Cerfueil
Chanure
Chardons
Chardon argentin
Charcio benoift,ou beneift
Chardonde noitre Dame
Chardon de foullon
Chaftaigne
Chaftaignier
Chaufletrappe
Cheruy
Ciiefne
Chefne verd
Chefnette
Cheure fueillo
de Choux
Chouxcabuz
Choux crefpuz
Choux fleuriz
Chouxrouges
Cichoree
Cichoree iaulnc
Cigue
Cipres
Citrons
Comin
Concombre
Concombre fauuagc
Confanons
Confouldc Sarafinne
Confyre
Coquelicoc
Coquelourdes
Coriandre
Corme
Corneille
Cornelle
Cornillier
Cornillierfauuagc
Cormier
Corofleolle
Corrigiole
Cotton
Coulouree
Couige
Crefton d'eau
Crefton, Creflonduiardin
Curaige

DAttesDentduchien
Dentdelion
Digitale
Dragon

EGlentierEllebore blanche
Eluo
Endormie
Enule Campanc
Eoufc

603
74 6

7 16
74*

8 09
809

700

J35
7^4
7 11
7W
7 11
735
8,5

8 'J
733
68 1

824

829
43

410
623
- -4
61 3
624
62}
6 34
6 40
461

8*7
79i
300
6 6 3

382
447
142
134
447
433
301

803
84
84

802

782
80?

84
114

6J
400

669

59'
711
607

819
110

6 36
169

709

189

3S4
862

4H
344
8/9

Erable
Elclere
Efclere, Efclayrc
Elcueiles
Efpargouttc
Efpeautre
ECpi d eau
Eipinars
Efpine vinette
Efpurge
Eftoile
Eufrafie
Eulfe

841
49
48

132

258
49 3
582
619

75°
375
267

55
829

851

S32

334

J 1 3
536
197
706

FAineFau
Fauerottes
Febues
Fenegrec
Fenoil
Fenoilmarin
Feuchiere , ou Fougere femelle

463

Feuchiere,ou Fougere mafle 46 3
F .;ie eipeflc 131
Figues 812
Figuei'- 812
Filipendula j6
Flambe 245
Flambe baftarde 248
Flambeblanche 24 J
Fleurde S.lacques 642
Fougere , ou Feuchiere femelle

463

Fougere ?ou Feuchieremafle 463
Frai fes
Ftamboifes
Freine
Fiefnefauuage
Fumtterrc
Fufin

GAliotGants noftreDame
Garance
Geneft
Geneft picquant
Geneure
Gentiane
Germandree
Gtrofflees desdames
Giroftlees iaulnes
Glayeul baftarde
Glayeulpuant
Gletteron
Glouteron 38 petit
Goutedelin
Graine efcarlate
Grateron
Gtemil
Groifelles
Groifelles d 'outrc met
Groifeletz
Guainier
Gutmaulue
Gnimaulue fauuage
Goinee
Gyiofflees d'eau

672

743

833
834

59
783

138
169

353
762
760
8J2
341

43
161

160

24S

248

38
39

J54
828

3J4
83

748

748
748

786

6 54
6j 6
7 l 7
J8J

HAnnebaneHepatiquc
de 1'Herbe
Herbedechar
Herbde S. lacques
Herbe a laidb
1'Herbe aulimaflon
Herbeaux perles
Herbe d pouln on
Herbeaux poulx
1'Herbedes pulces
Heftre
Hieble
du Houblon
Hous
Houflon
Has

Hyflope

IOncIoubarbc
Joubarbe des vignes
Iue moichate

LAidlueLat&ue crefpue
Laidtue pommee,ou
Laidtucfauuage
Langue de cerf
Langue de Chien
Langue deferpent
Laurier
Lentillc
Lentille d'eau
Lentifquc
Liarre
Liegc
Lierre terreftre
Limons
du Lin
Lin fauuage
Liferon
petit Liferon
Lifet
Lifleron
Liuefche
Lunaire
Lupins
Lys blanc
Lys fauuage

MAcresMarguerites
Mariettes
Mariolaine
Mariolaine baftards
Marochemin
Marone
Marone
Marons
Marrubin
Marrubtn noir
Marrubin puant
Maftic
M.lfes
Mauluc
Maulue dciardin,

6ji

teftue

4J*
J79
J62
100

642
371
J7J

83
474
366
"J
832
381

409
758
758
845
288

606
128

1 3 1
4(5

64 J
645
£ 4 j
645
4 66

S 5
139
849

J*7
587
871

414

8 30
394
792
J33
184

393
393
393
406
3 11
140
5 3°
179
101

S St
26s
16}

270

28 j

88
3<»

270
8ij

88

90

90

872
6oj
654

ou cultiuee

petirc



petireMaulue 654

Melefe 8 69

Meitlla 91

Mtlons 664

Menthe 96

Mentlie faunage 97

Mercuriale 6)8

Mcrcuriale fauuage 659
Mcrueille 670
Meuie 810

Meurier Sio

Millefueille 100

Millet 506

Morelle 453

Morsdudiable 124

Mcrfgelin 31

Morcauchien 460

Morueinc 8/4

du Mouron 30

duMou(ch 471

Moufledemer 476

Mourtarde 70^

Muguet 206.

petitMiiguet 3^5

Murte 773

NAtiean 675Naueau rond 674
Neftle 8oi

Nefflier 801

Nez couprz 818

Nid doifeau 554

N;eIIe 173.304

Noifettes,Noifelles 817

Noifier 81 f

Noix 815

NoixdeGalle 81 j

OBiere 846Oeilletz S70.173

OeilletzDieu 170

Oeilletz d lnde 255

Oeilletz fauuages J71

Oignon 687
Oliue 8zi

Oliuier 8zi

Ohuierfauuage 811

Orchanette 6 30

Oreille d'afne 134

Orge 500

Origan 285

Orme 837

Ortie 152

Ortie mortc 154

Oruale 293

Ouillets 173

Ozeille 649

petite Ozeille 649

PAin de porceavi 338Pain d oileau 119

Paindecocu 578

Palays de lieure 644

Panic 507

Pareille 649
Parietaire 102

Pas dafne 596

Pafquettes 265

Paflcvelours l8j

I N D E X

PafTerage 71«?

Paflcrage fauuage 592

Paftenade iaulne 679

Pa ftc nade fauuage 680
Paftel 80

la Patience 649

Pauot 446

Pauot cornu 448

Pauot fauuage 447

Penfees 158

Perfoliate 103

Perroquec 360

Perfcher 796

Perfenaux 797

Perfenoix 797

du Perfil 694

Pefches 797

Peucedane 317

Peuplier blane 835

noir 835

Pied d Alexandra 347

Pied d'alouette 252

Pied de lieure 578

Pieddelion 141

Pied d'oye 616

Pieddepigeon 61

Pieddeveau 329

Pillolec 277

Pilofelle 67

Pilleenlid 63 6

Piuoine 194
Plantain 180

Plantain d'eaa 606

Plafne 841

des Pois 521

Poiure d'Inde, de Brefll 717

Poix foudiere 86j

Poixfeche 16j

Polypode 465

Pome 790

Pommedecoing 795

Pommes d amours 458

Pommes Granades 794

Pommes d'Oranges 792
Pomrne de Peru 460

Pommier 790

Ponpons 667

Porreau 689

petit Porreau 6 89

de la Porree 619
Poulliot 282

Poulliot fauuagc 99

du Poupicr 661
Porcellainc 66 1

Poyre 799

Poyrier 799

Prune 805

Prunier 8oj

Prunier fauuage 7Ji

QVeue de cheual 74Queue de renard 541
Queue de fourris J12

Quintefueille 117

RAfaingrand 677Raifort 67 6

grand Raiforc 677

Raifort fauuage 677

Raiponce 16 j

Raifindemer 75

Raiiinderegnard 444

Reble 3J4

Renouee 114

Reueillematdn de vignes 376

Riglice 342

Rigolifle 342

Riz 509

Ronce 741

Rcquette 7C9

Rofagine 851

Rofe blanche 189

Rofe Franche 189

Rofe d*outre mer 652

Rofede Prouence 189

Rofes mufquees, ou mufcadd-

les 1S9

Rofes fauuages 189

Rofeau 60 3

Rofmarin 272
Ruedeiardin 120

Rue demuraillc 470

SAfran 21;Safran fauuage 362

Sanguiforbe ioj

du 5ap,Sapin 866

Sarictte, Sarriette 2S9

Sarafine 316

duSatyrion 239

Satyrion royal 341

Sauenier S jj

Sauge 290

Saux 843

Saxifragebknchc 3K»
Scabieufe 12{

Scariole 634
Scarlat 818

Scipoulle 691
Scordion

Scrophulaire jo

Seaude Salomon 34f>

Secourgeon jci

Seigle 994

Seneue 707

Seneue fauuage 707.71;
Senicle 140

Serpentairc 330

Souchec 339

Soucie 2J4

Soulfie 2S4

Squillo 69»
Suiffe 866

Suin 84J
Suindevoirc 8i

TAmaris 7Taure 140

Terebinte 871

du Thytn 176

Tflet 838
Tormentil 118

Tornefol 71

delaTortelle 67J

Treffle j6f

Trefle odoriferanc j 7 *■Trera-



GALLICARVM APPELLATIONVM.
458

735
*43
4*3
828

IjO

53i
543
5 43

Tremblc 836 Verangenes

Vergeabergier

Verge d'or

Tricque madame
iz8

Troelne 77 6

Trufle 487 du Verius

Tue loup 43? Vermillon

Veruainc

"V 7*Aciet

V Valerian»

117 Vefce

35° Vefle fauuagc
Velar 533-675 Velleron

Vigentiana
Violettede Mars

Violettes des dames

Viorne

Vifumar

Y F

Yuraye

loa

1 57
161

404,781

565

858

J38

GERMANICARVM APPELLATIONVM

I N D E X.

A <Ckertptl)el*n
-/vacltprljaJjncnfuf
ackerjtoibtl
3leftljjof;Un
3tgtlcp/ jtglrp
Stliojn
3tlenttoutt>
Hlbfrbaitm/ tortfj
Xmarcllcn

2tmeiKojii
3Cracp
jtnmtel

ampffcr/ butBKmpffes
fatojitmpffcc
ftlcpnfato; Jtmpfftj
ftoartsr XnOojn
tociCTc JtnDojn
3Cnfl tlift
anifj
3tpffcl
Stpffclbaum
apottcmenhjaut
arrffcl
arpcn
Itttictj

Hufftuftlj
3lugcntroff
Itugcntrofi flra*
Xugcntourtj

BMItijian/gtor?toilo iSalbjian
23airam opffel

toeiblin
3airam JlBunt^
ftratircr 25alfam

fpitjigcr JSalfam
c^appcln

gattcit 15appeln
^.23aibeten hjaut
asarcnftlato
23arenulee

25arlap
Bartourt»
Bafiliflcn
Katijengcn/ftFcptt

groffe
33attcnig / toafferb attenig23aumfam
]3anmnuf|
25aumtooll

23ato?enUrcfj
23atotenfcnff
aBrin&clt?in
©cintocllcn
25cneBicten touttj
aacrtram

25etonick/bjaun bitonicft
25etclcrUu£>
25»pfua
25cpnDolt;lcfn
25ibcrhlce
25itJerneU
25ilfamcn23ilfenfiraut
toalt JSingelftrau:

jam J3mg«Uitaiu

5 5 o 25int«n

417 23ircfttourt?
222 23ircftenbauin
803 25ircmHtaut
181 Wtttcctouttjcl

841 23latern kraut
344 25Iatue «Sflgcn
83 j 23latoe gojnungBblumet»
8o? 23Iawc tiojnblumen
494 25Iatoc jlicrtjcnblumen
}oi 25Iatoe £>cl)tocrrel
498 251atoe ©tolen
j ? 8 23latoe UDoIftourtj
«49 25Iicften
649 23Iutftraut

89 25Iuttotirt5
88 25obcrcIlcn

319 25otfta bart
299 ffiocftobojn
79 o toaibt SocftieJjojn
790 23oncn
ii 5 23jamen
«03 23janc$jcnbillel
S35 25jan0t
381 ®?anblatttt!)

n 23jaunellcn

55 25jaun f lcprcDblumm
563 25jaun iLcurftraut
350 23jaunttoDcl

2Sjaun(ing

3 jo 25jauntoutt;
350 23jennftraut
670 ffijombeet
eyi 2S?utl)ftraut

96 25jucDtourt;
5 6 2ajucfttourtf
96 23junftrerj

6 54 25jtttttourr$
6 52 35jpflauc{)
711 25ubenlta&l
30 6 25nct>ampftet
j^ 7 23ucftbjot
475 ffiucftftice

305 «uc&e
z 79 23uctibaum

4 3 23ucijf$baum
44 25ungj)cn

bacf) 25ung&ett
4S S 25urtetrcD
815 25urt$el ftrattt

65 25pjbaum
713 23pje
713 25pjn
41 1
134 /^UmtHen
138 v_vctiel "Camfllfn
347 £>. <c&jifloffcia fttaut39 C&Jtfitourt?

35» Citrin opffel
3 5 Citrinaten

776 <£Iappcttoren
580 <Co;tanDec
314 «Cojncll
451 Cojnelbaura
451 «Crapcnfus
659 Ceutjbautn
6$« Ctcutjbcce

241
a 53
«40
34 J
C6 f
381
857

<06 <Crcut5bIttm
118 Creut^blumlcin
840 Crcutjtouttj
713 Crcut^tourtjel
341 Cutumern

49 ttilde Cutumcm
245 Cppjcffeubaum
210

250 -pvJCnnen/toeifTe se6
xytoetffcr ©aimenbattm 86 6

245 ©atteln 811

157 ©enmatcft 3SO
441 3?e» ijepltflfjen <6eil!8 toumel 319
393 ©ittel 73^
105 bjancjen ©ilfcf 7 3t

6% Befeflnete <©ifl»f 7J7
454 ftartcn SPiftcl 7JS
256 Jftautoen <E>ifhl 721.718
j?6 iRaticn <DtfleI 7rt
547 toeiffetoegssifie! 7lt
J13 3Diement
741 ftraug vDiement 96

731 ©incftel 451493
J4i 5PtnfteIftojn 403
j9<s ©olftraut

i,6 ©ollopffef 45 g
541 ©olltourtj 45,5
j 5 6 ponncrbaer/ groflT JlS

ftlein 33onnerbacc u g
219 ©ojt » 40

50 ©oflcn 2 g,

144 5JDottctn s?j ;
741 Ootterblumtn \\ 9
267 ©jacJjentourtj 248.330
103 ©jopftouttj A,

28 33urcf)roac6a 10?
j9i ©urttourtj 5i319

6 89 T725ettoujt$ 716
73? -*-"GgeIfiraut 600

J78 <C|)jenpjep0 4t
578 Oibenbaum 8 t g
578 «eimbcer

49 J
150

44^
IJO
1 <0
83?
777

799 «entjian ' \\l
7 99 «pffitf) 69 j

fitofj «pfftcd 6 9 8
iJ7 toaflcr<eppic{| < 99
*J9 frorcf) <Cpptcfi c9a
J4J «Cptieto 414 filepn «ptieto 414
3 »< ^tbfel 7 <0
792 <?tbfen jxi

792 Ctbbceren 671
447 «ertibccrcnfttaut 671
)oi «JrDepcfjeleii

802 «erDfepgen »,0
802 «HrDnuf; e. 0
jio uicpnc «Crbnnft 5,4.

3«7 «CrDopfftl \\l
757 CrDpftuncti 760.7^4

<CtOj«

Cimbeer

8 31 <Cinftojn
832 «eifcntjart
781 <eifcnl)utliti
59 3 Cirenfttaut
j 9 3 «Clferuj)
«17 <?Hernbaunj
661 «Glren

7 99 <GngeIfufj
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